
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 июля 2025 г.  № 7/38  
г. Богданович 

 

О плане совместных мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии и Отдела МВД России 

«Богдановичский» по обеспечению правопорядка, контроля за 

соблюдением правил проведения агитации на территории 

муниципального округа Богданович и содействия избирательным 

комиссиям в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

Руководствуясь Календарным планом основных мероприятий по 

подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области, утвержденным постановлением Избирательной комиссией 

Свердловской области от 23.06.2025 № 11/71, в целях взаимодействия 

избирательных комиссий и органов внутренних дел, реализации прав 

избирателей, обеспечения правопорядка и общественной безопасности в 

период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, по согласованию с ОМВД 

России «Богдановичский» Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план совместных мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии и Отдела МВД России 

«Богдановичский» по обеспечению правопорядка, контроля за соблюдением 

правил проведения агитации на территории муниципального округа 

Богданович и содействия избирательным комиссиям в период  подготовки и 

проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года (прилагается). 



2. Направить настоящее решение в ОМВД России «Богдановичский» и 

разместить на странице Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

Начальник ОМВД России  

«Богдановичский» 

 

______________ М.В. Хребтов 

«___»_______________2025 г. 

 УТВЕРЖДЕН 

решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 25 июля 2025г. № 7/38 

 
План 

план совместных мероприятий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии и Отдела МВД России 

«Богдановичский» по обеспечению правопорядка, контроля за 

соблюдением правил проведения агитации на территории 

муниципального округа Богданович и содействия избирательным 

комиссиям в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственный 

Обеспечение взаимодействия с избирательными комиссиями до дней голосования 

1. Передача в ОМВД России 

«Богдановичский» списков и 

адресов 

избирательных участков, 

образованных на 

территории муниципального 

округа Богданович, сведений о 

должностных лицах 

избирательных комиссий, их 

контактных телефонов 

июль 2025 Собянина Е.В., 

председатель 

Богдановичской 

районной ТИК 

2. Передача в ТИК списков 

должностных лиц, ответственных 

за вопросы обеспечения 

общественного порядка и 

безопасности участников выборов, 

с указанием их контактных 

телефонов 

Не позднее 8 

сентября 2025 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

3. Определение порядка 

взаимодействия и 

информационного обмена в ходе 

подготовки и проведения выборов 

Июль-сентябрь 

2025 

ОМВД России 

«Богдановичский», 

Собянина Е.В., 

председатель 

Богдановичской 

районной ТИК 

4. Проведение консультаций, 

обучающих семинаров с 

работниками ОМВД России 

«Богдановичский» по основным 

положениям избирательного 

законодательства, проведению 

выборов  

Август-сентябрь 

2025 

Собянина Е.В., 

председатель 

Богдановичской 

районной ТИК 



5. Направление специалиста в 

Богдановичскую РТИК (при 

необходимости) в соответствии с 

составами рабочих групп  

Август-сентябрь 

2025 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

6. Принятие оперативных мер по 

пресечению противоправной 

агитационной деятельности. 

Контроль за соблюдением правил 

агитации на территории МО 

Богданович 

Весь период с 

момента назначения 

выборов 

ОМВД России 

«Богдановичский», 

ТИК, УИК 

7. Контроль обеспечения 

безопасности граждан при 

проведении публичных 

мероприятий кандидатами 

По мере 

поступления 

заявок на 

проведение 

публичных 

мероприятий 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

8. Контроль за соблюдением 

общественного порядка вблизи и в 

здании, где расположена УИК и где 

хранятся списки избирателей, 

избирательные бюллетени и другая 

избирательная документация. 

Проведение рейдов. 

После передачи 

списков избирателей 

и избирательных 

бюллетеней 

в УИК 

 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

9. Оказание содействия в обеспечении 

безопасности членов УИК при 

проведении подомового 

информирования избирателей с 

охватом максимального количества 

избирателей муниципального 

округа Богданович, в том числе 

регулярном патрулировании 

сотрудниками правоохранительных 

органов территории жилых 

секторов МО Богданович и 

незамедлительном реагировании 

при поступлении сообщений в 

ОМВД России «Богдановичский» 

С 23 августа по 10 

сентября 2025 

 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

10. Проведение технического осмотра 

транспорта УИК (по 

необходимости) 

Сентябрь 2025 ОМВД России 

«Богдановичский» 

11. Проверка водителей УИК на 

наличие нарушений ПДД (по 

необходимости) 

Сентябрь 2025 ОМВД России 

«Богдановичский» 

12. Осуществление контроля за 

обеспечением 

антитеррористической 

защищенности помещений 

избирательных участков, 

помещений, где размещены ТИК, 

КСА ГАС «Выборы» 

Июль-сентябрь 2025 ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

13. Обеспечение охраны помещений 

ТИК, КСА ГАС «Выборы», 

с момента 

назначения выборов 

ОМВД России 

«Богдановичский» 



контроль обеспечения сохранности 

избирательных документов 

(рейды), с момента 

получения 

избирательных 

бюллетеней 

(дежурство в 

здании) до 

подведения итогов и 

результатов 

выборов, передачи 

документов в 

вышестоящие 

избирательные 

комиссии 

 

14. Обеспечение охраны помещений 

УИК и контроль обеспечения 

сохранности документов 

избирательной комиссии: с 

момента начала работы УИК, 

получения избирательных 

бюллетеней УИК, проведения 

голосования в помещении 

избирательного участка 

С 1 сентября – 

начало работы УИК, 

 

не позднее  
10 сентября 2025 г. – 

получение 

избирательных 

бюллетеней 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

15. Проведение тренировки на случай 

ЧС на избирательном участке 

Сентябрь 2025 ОМВД России 

«Богдановичский» 

Совместно с ТИК, 

УИК 

Взаимодействие с избирательными комиссиями 10, 11 сентября и в дни голосования 

12, 13, 14 сентября 2025 г. и установления итогов голосования 14-15 сентября 2025 г. 

16. Организация дежурства 

сотрудников ОМВД России 

«Богдановичский» в помещениях 

ТИК, УИК 

с момента 

поступления 

избирательных 

бюллетеней в УИК 
(с 10 сентября), 

до сдачи документов 

УИК в ТИК, ТИК в 

ИКСО 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

17. Оказание помощи председателям 

участковых избирательных 

комиссий в поддержании 

общественного порядка в 

помещении для голосования, ТИК в 

поддержании общественного 

порядка при установлении итогов 

голосования 

с момента 

поступления 

избирательных 

бюллетеней для 

голосования, при 

голосовании 
12,13,14 сентября 

до сдачи документов 

в ТИК  
(до 15 сентября 

2025г.) 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

18. Предотвращение случаев выноса 

избирательных бюллетеней для 

голосования из помещения для 

голосования 

в дни голосования 
12,13,14 сентября 

2025г. при 

голосовании на 

избирательных  

ОМВД России 

«Богдановичский» 



участках 

19. Обеспечение оперативной проверки 

и реагирования на поступающие 

сведения о противоправных 

действиях в дни голосования 

в дни голосования 
12,13,14 сентября 

2025г. при 

голосовании на 

избирательных  

участках 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

20. Сопровождение членов УИК, 

выезжающих для организации вне 

помещения для голосования 12, 13, 

14 сентября 2025 г. 

в дни голосования 
12,13,14 сентября 

2025г.  

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

21. Обеспечение сопровождения 

членов УИК при доставке 

документации в Богдановичскую 

районную ТИК 

после подведения 

итогов на 

избирательном 

участке, в ТИК 

14-15 сентября 

2025г. 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

22. Обеспечение сопровождения 

председателя (заместителя 

председателя, секретаря) ТИК при 

доставке документации в ИКСО (по 

необходимости) 

в сроки, 

установленные 

ИКСО, ТИК 

ОМВД России 

«Богдановичский» 

 

 

УИК – участковая избирательная комиссия, 

ТИК – Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия, 

ИКСО – Избирательная комиссия Свердловской области 


